modi contentis in dicta hltera glossata voluerit, et

mandaverit fleri publica Iiislrumenta, ipsamque

litteram Bullae suae munimine roborari
;
quia ta-

inen su|ierveniente obitu ejus, hujusmoii littera

bullata non extitit, nos voleiites, quod hujusmodi

ejusdem prajdecessoris deciaratio, et omnia alia

supradicta ad communem fidelium notitiam dedu-

cantur, super conteiitis in dicta littera et aliis su-

prascriptis de prcEfatorum cardinalium fratrum

noslrorum consilio prsesentes litteras, Bulla no-

slra munitas, fieri mandavimus in testimoniiim

praemissorum. Nulli ergo etc. nostrae voiuntatis et

mandati infringere, elc. Dat. Avinione XVI Jial.

Apnlis, anno primo ».

38. Editain fuisse a Joanneeamdemde visione

beatifica animarum fidei professionem, consen-

tiunt ipsiusadversarii ; interquosNicolauspseudo-

minorita scliismaticiis h^c refert '
: « Anno Do-

mini mcccxxxiv, de mense Decembris die iii,

prx'fatus dominus Joannes XXII gravi infirmitale

detentus, de quaquarto die dicfi mensis mortuus
est», et infra, quamdam Constitutionem seu ordi-

nalionem morti propinquus fecit, formam hujus-

modi continentem :

« Joannes, etc. ad perpetuam rei memoriam.
a Ne super iis

,
quae de animabus purga-

tis , etc. » ut supra usque noslrorum. «NuUi
ergo etc. Dat. Avin. III non. Decembris, Pontifi-

catus anno xix ». ACfertur etiam a JoanneVillano^
Italicis verbis redditum superius Joannis XXII
Diploma

; quo cum pie sensisse conspicuum est,

adeo ut Ochamus ' ejus hoslis fateri coaclus sit,

Joannem sententiam suam edendo ab Ecclesia de
ea controversia decreto Catholice siibjecisse. Ex
quibus impostor Calvinus * refellitur; qui ex olio
in Romanam Ecclesiam, meraque mentiendi, ut a

patre mendacii diabolo edoctus erat, libidine obji-

cere non erubuit, Joannem XXII seusisse, aniiiias

esse mortales usque ad extrcmum judicii diem,
illumque ideo in haereticorum Catalogo reponere :

quo quid impiidentius finiJii potest? quidve magis
a Joannis sentenlia alieiium? Cumulat hoc nien-
daciuin alio Calvinus, dum Gersonem (quem im-
perite Joanni coa;vuiii fingit, cum nondum natus
esset, ut ex ejus gestis videbitur tempore schi-
smalis Avinionensis) testem appellat negatae a
Joanne anim;e iinmortalitatis. At is nullatenus id

dixit, sed tantum ex adepta a latrone mox post
mortem beatitudine arguil, falsam fuisse Joanuis
doctrinam (quam nempe falso suppouebat fuisse
Joannis) animas sanctorum nonnisi post judiciuin
lata decretoria sententia , Venite, benedicti etc.

» Ext. etiam apud Nic. Ms. bibl. Vat. sign. num. 4008. pa». 17»— ' Jo. Vill. I. XI. c -9. — 3 OchaiD. in dial. tr. p. 2. c "9 10'